ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH Ya Hội, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v tăng cường công tác cập nhật

dữ liệu trên các nền tảng số và

Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục

          Kính gửi: Các trường công lập trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1102/SGDĐT-GDTrH ngày 10/9/2025 của Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác cập nhật dữ liệu
trên các nền tảng số và Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục cấp trung học cơ sở, trung
học phổ thông năm học 2025-2026.

 Ủy ban nhân dân xã Ya Hội yêu cầu các trường công lập trên địa bàn xã
thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ về chuyển đổi số
theo Công văn số 301/UBND-VHXH ngày 20/8/2025 của Ủy ban nhân dân xã

về việc tăng cường triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số về xây dựng
Kho học liệu số và Kho tài liệu số cho người dạy và người học.

2. Hoàn thành cập nhật dữ liệu về trường, lớp, học sinh, cơ sở vật chất và
trang thiết bị dạy học,… đầu năm học 2025-2026 trên Cơ sở dữ liệu ngành Giáo
dục tại địa chỉ https://csdl.moet.gov.vn/ trước ngày 15/9/2025.

Lưu ý: Sau ngày 15/9/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ chốt số liệu và
tổng hợp danh sách các đơn vị hoàn thành, chưa hoàn thành việc cập nhật dữ
liệu đầu năm học 2025-2026.

Với nội dung trên, đề nghị các trường công lập trên địa bàn xã khẩn
trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH – XH;

- Lưu: VT, VHXH, Ngân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Lê Văn Châu

466 11

https://csdl.moet.gov.vn/